[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26  июля  2019  года
	№
	381
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа   от 21 октября 2013 года № 405 «Об утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 53 030 891,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 17 213 769,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 652 374,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 792 258,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 694 983,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 782 473,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 856 533,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 470 607,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 069 549,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 774 990,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 40 000 тыс. рублей;

в 2023 году – 40 000 тыс. рублей;

в 2024 году – 40 000 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 35 719 039,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 949 332,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 722 862,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 149 737,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 127 461,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 624 564,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 786 107,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 689 604,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 270 536,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 568 789,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 7 237 525,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 10 592 518,7 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 98 082,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 10 173,2 тыс. рублей;

в 2015 году - 11 891,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 562,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 5 580,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 63 874,3 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие авиационного комплекса» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 6 167 383,2 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета - 6 157 210,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 246 175,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 618 946,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 756 021,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 763 793,5 тыс. рублей;

в 2018 году - 593 938,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 668 252,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 514 736,6 тыс. рублей;

в 2021 году - 498 836,6 тыс. рублей;

в 2022 году - 498 836,6 тыс. рублей;

в 2023 году - 498 836,6 тыс. рублей;

в 2024 году - 498 836,6 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников -

10 173,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 10 173,2 тыс. рублей»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 43 767 491,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 17 213 769,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 652 374,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 792 258,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 694 983,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 782 473,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 856 533,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 470 607,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 069 549,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 774 990,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 40 000,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 40 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 40 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 26 465 813,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 680 914,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 004 013,2 тыс. рублей;

в 2016 году - 1 063 320,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 045 044,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 680 372,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 787 975,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 845 632,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 442 828,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 2 741 082,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 409 817,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 9 764 811,2 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 87 909,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году - 11 891,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 562,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 5 580,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 63 874,3 тыс. рублей»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 2:

наименование графы 2 изложить в следующей редакции «Наименование основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия ведомственной целевой программы»;

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2024
	53 030 891,4
	17 213 769,7
	35 719 039,5
	98 082,2

	2014
	1 611 879,7
	652 374,1
	949 332,4
	10 173,2

	2015
	3 527 012,0
	1 792 258,0
	1 722 862,3
	11 891,7

	2016
	4 851 283,1
	2 694 983,4
	2 149 737,5
	6 562,2

	2017
	3 915 515,6
	1 782 473,2
	2 127 461,6
	5 580,8

	2018
	3 481 097,9
	1 856 533,4
	1 624 564,5
	0,0

	2019
	4 320 589,1
	2 470 607,5
	1 786 107,3
	63 874,3

	2020
	3 759 153,7
	2 069 549,5
	1 689 604,2
	0,0

	2021
	6 045 526,8
	3 774 990,6
	2 270 536,2
	0,0

	2022
	3 608 789,5
	40 000,0
	3 568 789,5
	0,0

	2023
	7 277 525,3
	40 000,0
	7 237 525,3
	0,0

	2024
	10 632 518,7
	40 000,0
	10 592 518,7
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие авиационного комплекса»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «

	1.

	Основное мероприятие: «Государственная поддержка авиакомпаний и аэропортов»

	2014-2024
	5 790 297,0
	0,0
	5 790 297,0
	0,0

	2014
	244 308,3
	0,0
	244 308,3
	0,0

	2015
	450 347,7
	0,0
	450 347,7
	0,0

	2016
	756 021,2
	0,0
	756 021,2
	0,0

	2017
	618 793,5
	0,0
	618 793,5
	0,0

	2018
	592 716,1
	0,0
	592 716,1
	0,0

	2019
	618 027,2
	0,0
	618 027,2
	0,0

	2020
	514 736,6
	0,0
	514 736,6
	0,0

	2021
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

	2022
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

	2023
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

	2024
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Субсидии аэропортам на возмещение затрат по приобретенной тепловой и электрической энергии, холодному водоснабжению
	2015-2019
	236 298,1
	0,0
	236 298,1
	0,0
	Департамент

ПП ЧАО

	2015
	69 788,5
	0,0
	69 788,5
	0,0

	2016
	60 580,8
	0,0
	60 580,8
	0,0

	2017
	37 028,7
	0,0
	37 028,7
	0,0

	2018
	33 815,0
	0,0
	33 815,0
	0,0

	2019
	35 085,1
	0,0
	35 085,1
	0,0

»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«

	1.6.
	Субсидии аэропортам на возмещение затрат на уплату налога на имущество
	2018-2019
	47 455,4
	0,0
	47 455,4
	0,0
	Департамент

ПП ЧАО

	2018
	27 960,1
	0,0
	27 960,1
	0,0

	2019
	19 495,3
	0,0
	19 495,3
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме

	2014-2024
	6 167 383,2
	0,0
	6 157 210,0
	10 173,2

	2014
	256 348,6
	0,0
	246 175,4
	10 173,2

	2015
	618 946,1
	0,0
	618 946,1
	0,0

	2016
	756 021,2
	0,0
	756 021,2
	0,0

	2017
	763 793,5
	0,0
	763 793,5
	0,0

	2018
	593 938,3
	0,0
	593 938,3
	0,0

	2019
	668 252,5
	0,0
	668 252,5
	0,0

	2020
	514 736,6
	0,0
	514 736,6
	0,0

	2021
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

	2022
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

	2023
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

	2024
	498 836,6
	0,0
	498 836,6
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и благоустройство улично-дорожной сети и дворовых территорий (кварталов) в г. Певеке на 2016 - 2022 годы»
	2016-2022
	1 165 737,4
	0,0
	1 165 737,4
	0,0
	ГКУ ЧАО «УАД ЧАО»

	2016
	306 958,1
	0,0
	306 958,1
	0,0

	2017
	102 334,3
	0,0
	102 334,3
	0,0

	2018
	208 621,1
	0,0
	208 621,1
	0,0

	2019
	127 823,9
	0,0
	127 823,9
	0,0

	2021
	220 000,0
	0,0
	220 000,0
	0,0

	2022
	200 000,0
	0,0
	200 000,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

 «

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	43 767 491,7
	17 213 769,7
	26 465 813,0
	87 909,0

	2014
	1 333 288,1
	652 374,1
	680 914,0
	0,0

	2015
	2 808 162,9
	1 792 258,0
	1 004 013,2
	11 891,7

	2016
	3 764 865,7
	2 694 983,4
	1 063 320,1
	6 562,2

	2017
	2 833 098,6
	1 782 473,2
	1 045 044,6
	5 580,8

	2018
	2 536 906,2
	1 856 533,4
	680 372,8
	0,0

	2019
	3 322 457,7
	2 470 607,5
	787 975,9
	63 874,3

	2020
	2 915 182,2
	2 069 549,5
	845 632,7
	0,0

	2021
	5 217 819,3
	3 774 990,6
	1 442 828,7
	0,0

	2022
	2 781 082,0
	40 000,0
	2 741 082,0
	0,0

	2023
	6 449 817,8
	40 000,0
	6 409 817,8
	0,0

	2024
	9 804 811,2
	40 000,0
	9 764 811,2
	0,0

»;

5) в таблице «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 6:

строку «Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» - всего, в том числе:» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» - всего, в том числе:

	907

921

902
	0409

0409

0409
	1130000

1130000

1130000

	1 333 288,1
	2 808 162,9
	3 764 865,7
	2 833 098,6
	2 536 906,2
	3 322 457,7
	2 915 182,2
	5 217 819,3
	2 781 082,0
	6 449  817,8
	9 804 811,2
	43 767 491,7

»;

строку «Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и благоустройство улично-дорожной сети и дворовых территорий (кварталов) в г. Певеке на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и благоустройство улично-дорожной сети и дворовых территорий (кварталов) в г. Певеке на 2016 - 2022 годы»

	921

902

902
	0409

0409

0409
	1130590000

1130590000

1130500000

1130571980
	240

240

240
	-
	-
	306 958,1
	102 334,3
	208 621,1
	127 823,9
	-
	220 000,0
	200 000,0
	-
	-
	1 165 737,4

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа                    (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин